ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 сентября 2020 г. N 1414

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ НЕКОТОРЫХ АКТОВ

ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Признать утратившими силу:

пункт 3 постановления Правительства Российской

Федерации от 18 июля 2000 г. N 538 "Об

определении квалификации летно-

испытательного состава и парашютистов-

испытателей Вооруженных Сил Российской

Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2000, N 30, ст. 3155);

подпункт "б" пункта 1 постановления

Правительства Российской Федерации от 29 марта

2007 г. N 189 "О внесении изменений в

постановление Правительства Российской

Федерации от 18 июля 2000 г. N 538" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

14, ст. 1700);

пункт 1 (в части изменения, вносимого в пункт 3)

постановления Правительства Российской

Федерации от 24 февраля 2009 г. N 155 "О

внесении изменения в постановление

Правительства Российской Федерации от 18 июля

2000 г. N 538" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2009, N 9, ст. 1120);

подпункт "б" пункта 1 (в части изменения,

вносимого в пункт 3) постановления

Правительства Российской Федерации от 24

февраля 2010 г. N 81 "О внесении изменений в

постановление Правительства Российской

Федерации от 18 июля 2000 г. N 538" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2010, N

9, ст. 971);

абзацы третий - пятнадцатый пункта 9

изменений, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по

вопросам денежного довольствия и пенсионного

обеспечения военнослужащих и сотрудников

некоторых федеральных органов исполнительной

власти, утвержденных постановлением

Правительства Российской Федерации от 31

января 2012 г. N 60 "Об изменении и признании

утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации по

вопросам денежного довольствия и пенсионного

обеспечения военнослужащих и сотрудников

некоторых федеральных органов исполнительной

власти, а также о признании не действующими на

территории Российской Федерации отдельных

актов Союза ССР" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2012, N 12, ст. 1410).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 15

сентября 2020 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН